
 

 

 

         All’Albo 

         Ai membri del Consiglio di Istituto 

         Agli Atti 

         Al DSGA 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IC CROPANI SIMERI CRICHI 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

autorizzato 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003636/U del 09/04/2024 12:48IV.5 - Progetti e materiali didattici



 VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

e, in particolare, l’articolo 21; VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione”;  

VISTA la legge 9 gennaio 2004, n. 4, recante “Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli 

strumenti informatici”;  

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; VISTA la 

legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del 

sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 

funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 

181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, e, in particolare, l’articolo 16-ter, introdotto dall’art. 44, 

comma 1, lettera i), del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)”, il quale prevede che, nell’ambito dell’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, con riferimento alle metodologie didattiche innovative e alle competenze linguistiche e digitali, a 

decorrere dall'anno scolastico 2023/2024, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, comma 124, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, in ordine alla formazione obbligatoria che ricomprende le competenze digitali 

e l’uso critico e responsabile degli strumenti digitali, è istituito un sistema di formazione e aggiornamento 

permanente dei docenti di ruolo; 

VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante “Introduzione dell’insegnamento scolastico dell’educazione 

civica”, e, in particolare, l’articolo 5, relativo all’educazione alla cittadinanza digitale; 

VISTO il DM n 66 del 2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. prot. 193/E del 11/01/2024 e segg.; 

VISTA la delibera di approvazione del PTOF di Istituto del Consiglio di Istituto n. prot. 0000280 12/01/2024; 

VISTO il DI n. 129 del 2018; 

VISTO Il Programma annuale 2024 dell’IC Cropani Simeri Crichi n. prot. 0001303 del 12/02/2024; 

VISTO l’accordo di concessione R.U.37552 del 03/03/2024; 

 

 

DECRETA 

Art.1 l’Assunzione in bilancio del finanziamento pari a 67.708,41 € relativo al progetto “transizione digitale 

Ic Cropani Simeri Crichi” Codice CUP H14D23003830006- CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-44680. 

Art2. L’iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3), del Programma annuale dell’IC Cropani Simeri Crichi 

Art 3. Che per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - 

Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-4480 - CUP: H14D23003830006-”. 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003636/U del 09/04/2024 12:48IV.5 - Progetti e materiali didattici



Art 4. Che per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). 

Il Presente provvedimento è inviato ai membri del Consiglio di Istituto ex art. 10 DI 129 del 2018. 

 

Cropani, 09/04/2024                Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Bulotta Antonio 

          

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003636/U del 09/04/2024 12:48IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-04-09T12:34:43+0200
	ANTONIO BULOTTA




